
 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
(dále také „ZD“) 

 

Veřejný zadavatel 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

IČO 72080043 

 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení 
podle §  56  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), a vedenou u zadavatele pod evidenčním číslem 42/2020  

 

 

„Nákup HW pro ADIS – Portál MOJE 
daně“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Stránka 2 (celkem 11) 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
Název zadavatele: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Sídlo:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město 
IČO:    72080043 
DIČ:   CZ72080043 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Ing. Jiří Fridrich – ředitel Sekce informatiky  
 
Kontaktní osoby v záležitostech zadávacího řízení: 
Bc. Jana Šrámková 
Telefon: 296 854 416 

 
Bc. Monika Košťáková 
Telefon: 296 854 947 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
2.1 Tato zadávací dokumentace představuje spolu s formuláři podle § 212 ZZVZ soubor 

zadávacích podmínek stanovených v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele 
v zadávacím řízení. Součástí této zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy 
ve struktuře níže uvedené. 

2.2  Tato zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele na internetové adrese 
 https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-20-V00029199 ode dne uveřejnění 
 oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

2.3 Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci výslovně neuvedené se řídí 
ZZVZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

3.1 Předmět plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dále také „VZ“) je dodávka HW k rozšíření 
infrastruktury pro Automatizovaný daňový informační systém – Portál MOJE daně (dále 
také „zboží“) a instalace zboží, jehož specifikace, množství zboží, přesné požadavky 
na instalaci zboží jsou uvedeny v Příloze č. 3 ZD. 
 
Zadavatel požaduje dodání nového a nepoužitého zboží, a to veškerého potřebného 
programového vybavení a licencí, které umožní plnohodnotné fungování poptávané 
funkcionality. 
 
 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 

Kód předmětu dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
 
48820000-2 Servery 
30233141-1 Vícenásobné diskové pole nezávislých disků 



Stránka 3 (celkem 11) 
 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky  

 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Doba plnění veřejné zakázky je stanovena v návrhu smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 ZD. 

 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění VZ je Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p., Na Vápence 
915/14, 130 00 Praha 3. 

 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH 
DOKLADŮ 

 

5.1 Splnění kvalifikace 
 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 
-  základní způsobilosti ve smyslu § 74 ZZVZ podle § 75 ZZVZ, 
-  profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ, 
-  technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 
 

5.2 Základní způsobilost  
 

Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se  nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.   
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. 
a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka 



Stránka 4 (celkem 11) 
 

závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené 
v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

 
5.3 Prokázání základní způsobilosti 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením:   

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v  případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ.   

 
5.4 Profesní způsobilost 
 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel, který 
předloží: 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud 
právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 

5.5 Technická kvalifikace 
 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže dodavatel, 
který předloží: 
-  seznam min. 3 významných dodávek shodného nebo obdobného charakteru, 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele,  

- celková cena těchto významných dodávek shodného nebo obdobného charakteru 
musí činit v součtu minimálně 40 mil. Kč bez DPH za poslední 3 roky, 

- zadavatel za shodný nebo obdobný charakter považuje veřejnou zakázku v oblasti 
dodávky serverů a diskových polí, 

- zadavatel dodavatele upozorňuje, že alespoň 1 významná dodávka musí být 
z oblasti dodávky serverů, a zároveň alespoň 1 významná dodávka musí být 
z oblasti dodávky diskových polí. 

 
Rovnocenným dokladem k prokázání výše uvedeného kritéria je zejména smlouva 
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  
 
Seznam významných dodávek doporučuje zadavatel zpracovat podle vzoru, který tvoří 
Přílohu č. 5 ZD – Seznam významných dodávek. 

 
5.6 Způsob prokázání splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů 

 
V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ prokazuje dodavatel splnění kvalifikace 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit čestným prohlášením podle ustanovení 



Stránka 5 (celkem 11) 
 

§ 86 odst. 2 ZZVZ. V případě čestného prohlášení k prokázání základní a profesní 
způsobilosti zadavatel dodavateli doporučuje použít vzorový formulář (Příloha č. 4 ZD). 
K prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel dodavateli 
doporučuje použít vzorový seznam významných dodávek (Příloha č. 5 ZD). Dodavatel 
může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle ustanovení § 87 ZZVZ. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ZZVZ je povinen vybraný dodavatel před 
podpisem smlouvy předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů pro splnění 
kvalifikace, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 
 
Vyžaduje-li  ZZVZ nebo zadavatel předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, 
ve  kterém se tento doklad vydává. Pokud se podle příslušného právního řádu státu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 
 
Předkládá-li dodavatel doklad v jiném než českém jazyce, předloží takový doklad 
v původním jazyce s připojením jeho překladu do českého jazyka. Povinnost připojit 
k dokladu překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklad ve slovenském jazyce 
a doklad o vzdělání v latinském jazyce. Zadavatel je oprávněn si v případě pochybnosti 
o správnosti překladu vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 
do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
 

5.7 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 

5.8 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

5.9 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Kvalifikaci prostřednictvím jiných osob prokazuje dodavatel podle § 83 odst. 1 písm. a) 
až d), odst. 2 a odst. 3 ZZVZ. 
 

5.10 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
a certifikátem 
 
Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilosti dle § 77 ZZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle 
§ 228 ZZVZ. 
 
Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 234 ZZVZ. 



Stránka 6 (celkem 11) 
 

5.11 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení k takové změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala 
nesplnění kvalifikace, je účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních 
dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů 
od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci.  

 
Nesplnění této povinnosti je důvodem k bezodkladnému vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení dle ustanovení § 88 odst. 2 ZZVZ.  
 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Specifikace minimálních požadavků na konfiguraci zboží a cenová nabídka je uvedena 
v Příloze č. 3 ZD. 

 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

7.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy 
(Příloha č. 2 ZD).  

 

7.2 Dodavatel nepředkládá do nabídky závazný návrh smlouvy. Závazný návrh smlouvy 
bude vyplněn (v souladu s předloženou nabídkou) před uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem.  
 

7.3 Dodavatel je však povinen do nabídky předložit písemné čestné prohlášení, že závazný 
návrh smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel 
požadované čestné prohlášení učinil použitím Přílohy č. 1 ZD – Krycí list nabídky, 
případně alespoň převzal stanovený text. 

 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

8.1 Dodavatel vyplní v Příloze č. 3 ZD jednotkovou nabídkovou cenu, která bude stanovena 
jako cena nejvýše přípustná a bude obsahovat cenu za jeden kus sestavy včetně 
veškerých nákladů dodavatele spojené s instalací. 

 

8.2 Dodavatel vyplní v Příloze č. 3 ZD dílčí nabídkovou cenu, která bude vypočtena jako 
součin požadovaného počtu kusů dané sestavy a jednotkové nabídkové ceny. 

 

8.3 Dodavatel vyplní v Příloze č. 3 ZD celkovou nabídkovou cenu, která bude vypočtena 
jako součet dílčích nabídkových cen.  

 

8.4 Celková nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato ZD. 

 

8.5 Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu veřejné zakázky vymezeného v této ZD. 

 

8.6 Dodavatel uvede veškeré ceny v korunách českých, tj. v Kč.  
 



Stránka 7 (celkem 11) 
 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

 

9.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
 

9.2 Formální požadavky na zpracování nabídky 
  
Dodavatel předloží prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále také 
„elektronický nástroj NEN“ nebo „NEN“) tyto doklady v elektronické podobě: 
 
− řádně vyplněný Krycí list nabídky (Příloha č. 1 ZD), 
− doklady a čestná prohlášení, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
− řádně vyplněnou Specifikaci minimálních požadavků na konfiguraci zboží a cenovou 

nabídku (Příloha č. 3 ZD), 
− doklady dle čl. 10 této ZD. 

 
9.3 Veškeré doklady musí být dobře čitelné. 

 
9.4 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 

9.5 Zadavatel doporučuje, aby všechny dokumenty nabídky byly do NEN vloženy v jediném 
souboru formátu, například ve formátu *ZIP. 

 

9.6 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být 
ze strany dodavatele podepsány nebo podepsány statutárním orgánem nebo osobou 
jinak oprávněnou právně jednat za dodavatele. V případě podpisu osobou pověřenou 
k  tomuto úkonu, doloží dodavatel příslušnou plnou moc, či jiný pověřovací dokument. 
Plná moc musí obsahovat úředně ověřený podpis zmocnitele, případně musí být 
zmocnitelem podepsána kvalifikovaným nebo uznávaným elektronickým podpisem. 

 

9.7 Zadavatel stanoví, že elektronická nabídka musí být podána v souladu s požadavky 
systému NEN.  

 

9.8 Dodavatel vyplní do webového formuláře v NEN celkovou nabídkovou cenu v korunách 
českých (Kč) v členění bez DPH, hodnota DPH a včetně DPH.  

 

10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

10.1 Dodavatel předloží v rámci nabídky doklad o obchodním a servisním partnerství 
s výrobcem zařízení, které je specifikováno v Příloze č. 3 ZD, zaručující dostatečnou 
technickou podporu výrobcem. 

10.2 Dodavatel předloží v rámci nabídky písemné potvrzení od výrobce zboží specifikované 
v Příloze č. 3 ZD o tom, že dodané zařízení bude podporováno servisním střediskem 
výrobce na území České republiky. 

10.3 Dodavatel musí předložit v rámci nabídky příslušnou technicko-provozní dokumentaci 
výrobce zboží. Za splnění tohoto požadavku se nepovažuje odkaz na webové stránky 
výrobce zboží, ale dokumentace v elektronické podobě v anglickém nebo českém 
jazyce. 

10.4 Dodavatel z důvodu dodávky formou řízeného projektu velkého rozsahu a složitosti 
předloží certifikát, že má zaveden systém řízení podniků z hlediska řízení služeb jakosti 
projektů dle ISO 10006, vydaný podle českých technických norem akreditovanou 



Stránka 8 (celkem 11) 
 

osobou. Z dokladu musí být patrná doba jeho platnosti a jméno společnosti, která 
certifikát vydala. 

10.5 Dodavatel z důvodu dodávky, jejíž součástí je i poskytování záručního servisu 
na dodávaná hardwarová zařízení a softwarové produkty, předloží certifikát, že má 
zaveden systém řízení podniků, z hlediska řízení pro poskytování služeb IT a obsahově 
se řídící ustanoveními IT Infrastructure Library (ITIL) dle ISO 20000-1, vydaný podle 
českých technických norem akreditovanou osobou. Z dokladu musí být patrná doba jeho 
platnosti a jméno společnosti, která certifikát vydala. 

10.6 Dodavatel z důvodu dodávky elektronického zařízení a prací na elektronickém zařízení 
předloží certifikát, že má zaveden systém řízení podniků z hlediska bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci dle OHSAS 18001, vydaný podle českých technických norem 
akreditovanou osobou. Z dokladu musí být patrná doba jeho platnosti a jméno 
společnosti, která certifikát vydala. 

 

11. ŠIFROVÁNÍ OBSAHU NABÍDEK 

 

11.1 Dodavatel je povinen elektronicky podanou nabídku chránit před neoprávněným čtením 
formou šifrování jejího obsahu. Dodavatel využije pro účely šifrování certifikát veřejného 
klíče, který je uveden v detailu příslušného zadávacího postupu v sekci Zadávací 
dokumentace. 
 

11.2 Zadavatel dále stanoví, že elektronická nabídka dodavatele musí být zašifrována 
poskytnutým certifikátem zadavatele pro zašifrování nabídky. Zadavatel upozorňuje, 
že nabídka zašifrovaná jiným certifikátem se nebude považovat za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet v souladu s § 28 odst. 2 ZZVZ. 

 

12. ZPŮSOB A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
12.1 Způsob podání nabídek 
 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ a § 107 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ustanovením 
§ 211 odst. 3 ZZVZ je nabídky na plnění VZ možno podat pouze elektronicky, 
a  to  prostřednictvím elektronického nástroje NEN, dostupného na URL adrese: 
https://nen.nipez.cz/profil/gfrnen.  

 
Zadavatel uvádí, že pro možnost podat nabídku prostřednictvím NEN musí být dodavatel 
řádně registrovaným dodavatelem. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není 
okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému NEN. 

 
Zadavatel uvádí, že podrobné informace o elektronickém nástroji NEN dodavatelé 
naleznou v dokumentech dostupných na internetové adrese https://nen.nipez.cz/.  
 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že není provozovatelem a neodpovídá za provoz 
a fungování elektronického nástroje NEN. 

 

 

12.2 Lhůta pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení. 



Stránka 9 (celkem 11) 
 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

 

13.1 Zadavatel stanoví, že otevírání nabídek podaných v elektronické podobě se uskuteční 
v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ. 
 

13.2 Zadavatel stanoví, že otevírání nabídek podaných v elektronické podobě 
je neveřejné. 

 

14. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

14.1 Dodavatelé mohou požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace pouze 
písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje NEN 
či  odesláním do datové schránky ID p9iwj4f. 
 

14.2 Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 5 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

14.3 Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejní stejným 
způsobem, jako byla uveřejněna zadávací podmínka, které se vysvětlení, změna nebo 
doplnění týká, tj. na profilu zadavatele nebo změnou formuláře ve Věstníku veřejných 
zakázek. 
 

14.4 Pravidlem dle předchozího odstavce není dotčena skutečnost, že elektronický nástroj 
NEN může dodavateli, který je přiřazen k veřejné zakázce, automaticky odesílat 
upozornění na vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel nezodpovídá za to, 
zda jsou přiřazenému dodavateli doručovány notifikace z elektronického nástroje NEN 
do jeho e-mailové schránky. 
 

14.5 Zadavatel je oprávněn zadávací dokumentaci vysvětlit, změnit nebo doplnit 
i bez předchozí žádosti dodavatelů. 

 

15. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

 

15.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání VZ je ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ 
ekonomická výhodnost nabídky.  

 

15.2 Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle § 114 odst. 2 ZZVZ dle nejnižší 
nabídkové ceny.  

 

15.3 Jako nabídková cena bude v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 ZZVZ hodnocena 
celková nabídková cena bez DPH.  

 

15.4 Komise seřadí hodnocené nabídky podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH 
vzestupně od nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH po nejvyšší. Nejvhodnější 
nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

15.5 Dojde-li v rámci hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení, kteří se umístili 
na prvním místě, k rovnosti jejich výsledků, přistoupí zadavatel k losování za účasti 
zástupců účastníků zadávacího řízení, kteří budou vyzváni k účasti při losování. 
Pozvánku k účasti na losování obdrží vybraní účastníci zadávacího řízení 



Stránka 10 (celkem 11) 
 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN nejpozději tři dny před dnem losování. 
Nepřítomnost účastníka zadávacího řízení na losování není důvodem k jeho zrušení 
či  nekonání. Přítomní účastníci zadávacího řízení provedou kontrolu vložených 
identifikačních údajů do obálek a pověřený člen komise vylosuje jednotlivá pořadí 
nabídek. 

 

16. JAZYK NABÍDKY 

 
Oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem týkající 
se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením je český jazyk. Tím není dotčen 
čl. 10 odst. 10.3 této ZD. 

 

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

 
17.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 

17.2 Zadávací lhůta není stanovena. 
 

17.3 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.  
 

17.4 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ. 
 

17.5 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

17.6 Dodavatelům či účastníkům zadávacího řízení nenáleží náhrada nákladů, 
které dodavatelé či účastníci zadávacího řízení vynaloží na účast v zadávacím řízení 
na této VZ, včetně nákladů souvisejících s vyhotovením nabídky. 

 

17.7 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

 

17.8 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

 

17.9 Zadavatel si v souladu s ustanovením § 48 odst. 7 ZZVZ vyhrazuje možnost vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

 

17.10 Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 ZZVZ vyloučit vybraného dodavatele 
z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení 
podle §  48 odst. 7 ZZVZ, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie.  

 

18. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY DLE § 104 ZZVZ 

 

18.1 Vybraný dodavatel je povinen v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ 
před podpisem smlouvy předložit: 
A) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů pro splnění kvalifikace, pokud je již 



Stránka 11 (celkem 11) 
 

zadavatel nemá k dispozici, 
B) doklady, jejichž předložení jsou podmínkou k uzavření smlouvy, jsou-li vyžadovány. 

 
Je-li vybraný dodavatel právnickou osobou a zadavatel nezjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 
majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, 
vyzve zadavatel vybraného dodavatele výzvou podle § 122 odst. 5 ZZVZ rovněž 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
18.2 Nepředložení výše uvedených informací a dokladů je důvodem k vyloučení vybraného 

dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 

19. SEZNAM PŘÍLOH  

 
 
Příloha č. 1 ZD – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 ZD – Návrh smlouvy  
Příloha č. 3 ZD – Specifikace minimálních požadavků na konfiguraci zboží a cenová 

      nabídka 
Příloha č. 4 ZD – Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosti 
Příloha č. 5 ZD – Seznam významných dodávek 

 
 
 
 
 
                                                                          ………………..…………………. 

                                                  Ing. Jiří Fridrich 
       ředitel Sekce informatiky 

                                                


		2020-11-16T15:07:43+0100
	Ing. Jiří Fridrich




